
 

   
 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: public@rfzo.rs           ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

30-08/14 број: 404.01-125/23-23 
05.03.2024. године 
 

 
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

СВИМ ФИЛИЈАЛАМА И ПОКРАЈИНСКОМ ФОНДУ 

- Директору - 

 
ПРЕДМЕТ: Инструкцијa у вези закључивања уговора у поступку јавне набавке Недостајући  

лекови/лекови са Листе A и Листе А1 Листе лекова, број 404-1-110/23-120, за период до 08.05.2024. 
године, за апотеке из Плана мреже здравствених установа које издају лекове на рецепт  

 

Републички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) је, за 
потребе здравствених установа из Плана мреже, спровео јавну набавку - Недостајући  лекови/лекови 
са Листе A и Листе А1 Листе лекова, број 404-1-110/23-120, на основу које је дана 20.02.2024. године, 
односно 22.02.2024. године закључио оквирне споразуме са изабраним добављачима за следеће 
лекове: 

Редни 
бр. 

Партије 

Назив 
партије 

Заштићен
и назив 

лека 

Фармацеутски 
облик 

Паковање 
и јачина 

лека 
Добављач 

Koличина из 
оквирног 

споразума 

Број 
оквирног 

споразума 

1 
CELLCEPT,  

150 po 500 mg 
Cellcept® film tableta 

blister, 150 
po 500 mg 

„Inpharm CO“ d.o.o. 51 116-1/24 

2 
CELLCEPT 

300 po 250 mg 
Cellcept® kapsula 

blister, 300 
po 250 mg 

„ Inpharm CO“ d.o.o. 79 116-1/24 

3 
PROGRAF 30 

po 5 mg 
Prograf™ kapsula 30 po 5 mg „ Inpharm CO“ d.o.o. 25 116-1/24 

5 rifampicin 
Rifamed 
300 mg 

tableta 300 mg 
„ Sopharma trading“ d.o.o. 

Београд 
6.761.568 116-2/24 

6 disulfiram 
Anticol, 
500 mg 

tableta 500 mg 
„ Sopharma trading“ d.o.o. 

Београд 
38.520 116-4/24 

7 hloramfenikol 
Clorocil 
10mg/g, 

mast za oči 
mast za oči 

tuba, 1 po 
5 g 

(10mg/g) 

MEDIKUNION d.o.o. 
Beograd 

21.517 116-6/24 

Оквирни споразуми закључени су за период од 6 (шест) месеци од дана потписивања, изузев 
за партију 5 за коју је оквирни споразум закључен за период од 3 (три) месеца од дана потписивања. 

Лекови који су предмет партија 5, 6 и 7 Републички фонд је обезбедио на основу члана 11. 
став 1. тачка 1) алинеја 4 Уредбе о планирању и врсти роба и услуга за које се спроводе 
централизоване јавне набавке („Службени гласник РС“, број 34/19, 64/19, 17/20 , 21/20, 51/22 и 66/23), 
којим је предвиђено да Републички фонд спроводи централизоване јавне набавке за потребе 
здравствених установа са којима има закључене уговоре поводом остваривања права на 
здравствену заштиту и недостајућих лекова са листа А, А1, Б и Ц, истог ИНН и истог или сличног 
фармацеутског облика, који се сматрају лековима са Листе Д у изузетним случајевима када је 
угрожено снабдевање тржишта лековима са тих листа, што је конкретно случај за предметне лекове. 

Скенирани закључени оквирни споразуми, модели уговора за лекове који се издају на рецепт 
и прилог 1 уговора се мoгу наћи на интернет страници Републичког фонда, у делу Јавне 

набавке/Јавне набавке 2024/Оквирни споразуми 2024/ Недостајући  лекови/лекови са Листе A и 

Листе А1 Листе лекова, број 404-1-110/23-120, односно на следећој адреси: 
https://www.javnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2024/okvirnisp2024.   

Прилог 1 модела уговора је табела у коју се уноси количина предметног лека за који се 
закључује уговор. Табела је форматирана да сама израчуна вредност уговора са ПДВ, тако да је у 
уговор (члан 3. тачка 3.6.), потребно унети укупну вредност са ПДВ (вредност са две децимале).  

Напомињемо да апотеке не требају да достављају примерке закључених уговора Сектору за 
јавне набавке Републичког фонда. 

За уговоре који ће се закључивати на основу оквирних споразума не постоји 
расподела, већ сe апотеке обраћају захтевом за уговарање количина лекова које су им 

mailto:public@rfzo.rs


потребне до 08.05.2024. за партије 1, 2, 3, 5, 6 и 7, у складу са обрасцем (excel табела) „Захтев 
за уговарање за апотеке“, који је објављен на напред наведеној интернет страници 
Републичког фонда. 

Напомињемо да су лекови који су предмет јавне набавке за партије 5, 6 и 7 и за који су 
закључени оквирни споразуми, лекови који нису регистрован у Републици Србији. 

С тим у вези, а сходно члану 5а Правилника о документацији и начину увоза лекова 
који немају дозволу за лек, односно медицинских средстава која нису уписана у Регистар 
медицинских средстава („Службени гласник РС“, бр. 2/14, 14/14 - исправка, 111/14, 52/15, 39/18 
- др. правилник, 75/23) Институт за јавно здравље Србије „Др Милан Јовановић Батут“ (у 
даљем тексту: Институт „Батут“),  доставља добављачима са којима су закључени оквирни 
споразуми образложени предлог за увоз нерегистрованог лека потписан од стране директора 
Института „Батут“. 

За партију 5 и 6 наведену документацију Институт „Батут“ доставља добављачу 
Sopharmatrading d.o.o. на e-mail aдресу igor.marincic@sopharmatrading.rs, односно за партију 
7 добављачу Medikunion d.o.o. Beograd, на e-mail aдресу:  office@medikunion.co.rs,. 

У предлогу за увоз нерегистрованог лека уписује се целокупна количина из оквирног 
споразума, а која је дата у табели. 

У случају да апотеке из Плана мреже здравствених установа у току периода важења 
уговора имају потребу за закључивањем уговора за додатне количине, исте се обраћају 
Републичком фонду захтевом за уговарање за количине које су истој неопходне за период до 
08.05.2024. године, узимајући у обзир динамику испоруке, стање залиха, планирану потрошњу, 
као и расположива средства. 

Апотека доставља захтев за сагласност у складу са горенаведеним обрасцем и то 
електронским путем искључиво на адресу saglasnostizu@rfzo.rs. 

Наведену сагласност Републички фонд доставља Апотеци и Добављачу, након чега ће 
иста моћи да закључи уговор за напред наведене периоде. 

Посебно напомињемо да ће, у циљу давања сагласности за закључивање уговора за 
лекове, Републички фонд вршити праћење реализације уговора, закључених на основу 
оквирног споразума, те су, с тим у вези Апотеке у обавези да ажурно и тачно достављају 
податке о реализацији уговора до 10-ог у месецу за претходни месец, а у складу са табелом 
за извештавање која се може наћи на горе наведеној интернет адреси. 

Такође, за сва даља питања и информације, потребно је обраћати се е-маил-ом, искључиво 
на адресу cjn.аа1lista@rfzo.rs. 

Филијала је у обавези да проследи ову Инструкцију електронским путем свим 
апотекама из Плана мреже са свог подручја, које издају лекове на рецепт. 

 

С поштовањем, 

 

 

 

 

 

mailto:igor.marincic@sopharmatrading.rs
mailto:office@medikunion.co.rs
mailto:saglasnostizu@rfzo.rs
mailto:cjn.аа1lista@rfzo.rs

